
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-321

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-08-04-00001 - Décision conjointe portant extension d�un

établissement d�accueil médicalisé (EAM) situé à Brebières porté par

l�association La Vie Active (2 pages) Page 4

R32-2022-07-26-00035 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) virus immunodificience humaine 1 et 2 du virus de

l'hépatite C au Centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des

risques pour usagers de drogues géré par l'association AIDES (3 pages) Page 7

R32-2022-06-10-00021 - décision n°2022-004/MAIA attributive de

financement FIR au titre de l'année 2022 de la MAIA Oise Est

Siret 775

672 165 00740

 (2 pages) Page 11

R32-2022-08-04-00002 - Décision portant modification d�autorisation de

l�institut médico-éducatif (IME) de guise, géré par la Fondation Savart (2

pages) Page 14

ARS /

R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du

virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et d'Accompagnement à la

réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré

par l'association la Sauvegarde du Nord (8 pages) Page 17

R32-2022-07-28-00013 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) du virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 et du

virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et d'Accompagnement à la

Réductions des risques pour Usagers de drogues géré par l'association

SPIRITEK (3 pages) Page 26

R32-2022-07-19-00016 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de

l'hépatite C au Centre d'Accueil à la Réduction des risques pour Usagers de

drogues OXYGENE géré par l'association CIPD (3 pages) Page 30

R32-2022-07-28-00015 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus

de l'hépatite C au Centre d'Accueil et d'Accompagnement à la Réduction

des risques pour Usagers de Drogues "MEDIANE" géré par l'association

MICHEL (3 pages) Page 34

2



R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus

de l'hépatite C au centre d'accueil à la réduction des risques pour usagers

de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord (8 pages) Page 38

R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus

de l'hépatite C au centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction

des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association

Itinéraires (8 pages) Page 47

R32-2022-04-15-00016 - Décision de renouvellement d�autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests rapides d'orientation

diagnostique (TROD) VIH 1et  2 et VHC au CAARUD la Parenthèse géré par

l'association LE MAIL (3 pages) Page 56

R32-2022-04-15-00017 - Décision modificative d'autorisation

complémentaire du CAARUD LA PARENTHESE géré par l'association LE

MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD)

VHB (3 pages) Page 60

R32-2022-04-15-00015 - Décision modificative de l'autorisation

complémentaire du CAARUD la K'FET géré par le GCSMS SATO-LE MAIL

pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB

(3 pages) Page 64

R32-2022-06-30-00049 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait

global de soins pour l'année 2022

du Centre RESSOURCES

AUTISME

NORD  PAS DE CALAIS (2 pages) Page 68

R32-2022-06-29-00029 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait

global de soins pour l'année 2022

du CREHPSY  LILLE (2 pages) Page 71

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00001

Décision conjointe portant extension d�un

établissement d�accueil médicalisé (EAM) situé à

Brebières porté par l�association La Vie Active

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00001 - Décision conjointe portant extension d�un établissement

d�accueil médicalisé (EAM) situé à Brebières porté par l�association La Vie Active 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00001 - Décision conjointe portant extension d�un établissement

d�accueil médicalisé (EAM) situé à Brebières porté par l�association La Vie Active 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00001 - Décision conjointe portant extension d�un établissement

d�accueil médicalisé (EAM) situé à Brebières porté par l�association La Vie Active 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-26-00035

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus

immunodificience humaine 1 et 2 du virus de

l'hépatite C au Centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques

pour usagers de drogues géré par l'association

AIDES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-26-00035 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire

pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus immunodificience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C

au Centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues géré par l'association AIDES

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-26-00035 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire

pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus immunodificience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C

au Centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues géré par l'association AIDES

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-26-00035 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire

pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus immunodificience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C

au Centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues géré par l'association AIDES

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-26-00035 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire

pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus immunodificience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C

au Centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues géré par l'association AIDES

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-06-10-00021

décision n°2022-004/MAIA attributive de

financement FIR au titre de l'année 2022 de la

MAIA Oise Est

Siret 775 672 165 00740

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-10-00021 - décision n°2022-004/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2022 de la MAIA Oise Est

Siret 775 672 165 00740

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-10-00021 - décision n°2022-004/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2022 de la MAIA Oise Est

Siret 775 672 165 00740

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-06-10-00021 - décision n°2022-004/MAIA attributive de financement FIR au

titre de l'année 2022 de la MAIA Oise Est

Siret 775 672 165 00740

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00002

Décision portant modification d�autorisation de

l�institut médico-éducatif (IME) de guise, géré

par la Fondation Savart

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00002 - Décision portant modification d�autorisation de l�institut

médico-éducatif (IME) de guise, géré par la Fondation Savart 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00002 - Décision portant modification d�autorisation de l�institut

médico-éducatif (IME) de guise, géré par la Fondation Savart 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00002 - Décision portant modification d�autorisation de l�institut

médico-éducatif (IME) de guise, géré par la Fondation Savart 16



ARS

R32-2022-08-04-00006

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) du

virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du

virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques

pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE"

géré par l'association la Sauvegarde du Nord

ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

17



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

18



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

19



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

20



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

21



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

22



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

23



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

24



ARS - R32-2022-08-04-00006 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus d'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la réduction des risques pour Usagers de drogues "LE RELAIS POINT FIXE" géré par l'association la Sauvegarde

du Nord

25



ARS

R32-2022-07-28-00013

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) du

virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 et du

virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réductions des risques

pour Usagers de drogues géré par l'association

SPIRITEK

ARS - R32-2022-07-28-00013 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réductions des risques pour Usagers de drogues géré par l'association SPIRITEK

26



ARS - R32-2022-07-28-00013 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réductions des risques pour Usagers de drogues géré par l'association SPIRITEK

27



ARS - R32-2022-07-28-00013 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réductions des risques pour Usagers de drogues géré par l'association SPIRITEK

28



ARS - R32-2022-07-28-00013 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réductions des risques pour Usagers de drogues géré par l'association SPIRITEK

29



ARS

R32-2022-07-19-00016

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) du

virus immunodéficience humaine  1 et 2 du virus

de l'hépatite C au Centre d'Accueil à la

Réduction des risques pour Usagers de drogues

OXYGENE géré par l'association CIPD

ARS - R32-2022-07-19-00016 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil à la

Réduction des risques pour Usagers de drogues OXYGENE géré par l'association CIPD

30



ARS - R32-2022-07-19-00016 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil à la

Réduction des risques pour Usagers de drogues OXYGENE géré par l'association CIPD

31



ARS - R32-2022-07-19-00016 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil à la

Réduction des risques pour Usagers de drogues OXYGENE géré par l'association CIPD

32



ARS - R32-2022-07-19-00016 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil à la

Réduction des risques pour Usagers de drogues OXYGENE géré par l'association CIPD

33



ARS

R32-2022-07-28-00015

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) du

virus immunodéficience humaine 1 et 2 et du

virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réduction des risques

pour Usagers de Drogues "MEDIANE" géré par

l'association MICHEL

ARS - R32-2022-07-28-00015 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réduction des risques pour Usagers de Drogues "MEDIANE" géré par l'association MICHEL

34



ARS - R32-2022-07-28-00015 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réduction des risques pour Usagers de Drogues "MEDIANE" géré par l'association MICHEL

35



ARS - R32-2022-07-28-00015 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réduction des risques pour Usagers de Drogues "MEDIANE" géré par l'association MICHEL

36



ARS - R32-2022-07-28-00015 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) du virus immunodéficience humaine 1 et 2 et du virus de l'hépatite C au Centre d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réduction des risques pour Usagers de Drogues "MEDIANE" géré par l'association MICHEL

37



ARS

R32-2022-08-04-00005

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus

de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus

de l'hépatite C au centre d'accueil à la réduction

des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE"

géré par l'association la sauvegarde du nord

ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

38



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

39



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

40



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

41



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

42



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

43



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

44



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

45



ARS - R32-2022-08-04-00005 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine  1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil à la

réduction des risques pour usagers de drogues "ELLIPSE" géré par l'association la sauvegarde du nord

46



ARS

R32-2022-08-02-00019

Décision de renouvellement d'autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) virus

de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus

de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques

pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par

l'association Itinéraires

ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

47



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

48



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

49



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

50



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

51



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

52



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

53



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

54



ARS - R32-2022-08-02-00019 - Décision de renouvellement d'autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) virus de l'immunodéficience humaine 1 et 2 du virus de l'hépatite C au centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues "ENTR'ACTES" géré par l'association Itinéraires

55



ARS

R32-2022-04-15-00016

Décision de renouvellement d�autorisation

complémentaire pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) VIH

1et  2 et VHC au CAARUD la Parenthèse géré par

l'association LE MAIL

ARS - R32-2022-04-15-00016 - Décision de renouvellement d�autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) VIH 1et  2 et VHC au CAARUD la Parenthèse géré par l'association LE MAIL 56



ARS - R32-2022-04-15-00016 - Décision de renouvellement d�autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) VIH 1et  2 et VHC au CAARUD la Parenthèse géré par l'association LE MAIL 57



ARS - R32-2022-04-15-00016 - Décision de renouvellement d�autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) VIH 1et  2 et VHC au CAARUD la Parenthèse géré par l'association LE MAIL 58



ARS - R32-2022-04-15-00016 - Décision de renouvellement d�autorisation complémentaire pour la réalisation de tests rapides

d'orientation diagnostique (TROD) VIH 1et  2 et VHC au CAARUD la Parenthèse géré par l'association LE MAIL 59



ARS

R32-2022-04-15-00017

Décision modificative d'autorisation

complémentaire du CAARUD LA PARENTHESE

géré par l'association LE MAIL pour la réalisation

de tests rapides d'orientation diagnostique

(TROD) VHB

ARS - R32-2022-04-15-00017 - Décision modificative d'autorisation complémentaire du CAARUD LA PARENTHESE géré par

l'association LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 60



ARS - R32-2022-04-15-00017 - Décision modificative d'autorisation complémentaire du CAARUD LA PARENTHESE géré par

l'association LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 61



ARS - R32-2022-04-15-00017 - Décision modificative d'autorisation complémentaire du CAARUD LA PARENTHESE géré par

l'association LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 62



ARS - R32-2022-04-15-00017 - Décision modificative d'autorisation complémentaire du CAARUD LA PARENTHESE géré par

l'association LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 63



ARS

R32-2022-04-15-00015

Décision modificative de l'autorisation

complémentaire du CAARUD la K'FET géré par le

GCSMS SATO-LE MAIL pour la réalisation de tests

rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB

ARS - R32-2022-04-15-00015 - Décision modificative de l'autorisation complémentaire du CAARUD la K'FET géré par le GCSMS

SATO-LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 64



ARS - R32-2022-04-15-00015 - Décision modificative de l'autorisation complémentaire du CAARUD la K'FET géré par le GCSMS

SATO-LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 65



ARS - R32-2022-04-15-00015 - Décision modificative de l'autorisation complémentaire du CAARUD la K'FET géré par le GCSMS

SATO-LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 66



ARS - R32-2022-04-15-00015 - Décision modificative de l'autorisation complémentaire du CAARUD la K'FET géré par le GCSMS

SATO-LE MAIL pour la réalisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) VHB 67



ARS

R32-2022-06-30-00049

Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du Centre RESSOURCES AUTISME

NORD  PAS DE CALAIS

ARS - R32-2022-06-30-00049 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du Centre RESSOURCES AUTISME

NORD  PAS DE CALAIS

68



1/2 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2022 DE 
Centre Ressources Autismes Nord Pas de Calais - 590032439  

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Vu le renouvellement d’autorisation en date du 16 novembre 2015 de la structure  dénommée Centre Ressources 

Autismes Nord Pas de Calais (590032439), sise 1, boulevard du professeur Jules Leclercq 59000 Lille et gérée 

par l’entité dénommée GCMS centre ressources autisme  (590045399) ; 

ARS - R32-2022-06-30-00049 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du Centre RESSOURCES AUTISME

NORD  PAS DE CALAIS

69



2/2 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29 octobre 2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée Centre Ressources Autismes Nord Pas de 

Calais (590032439), pour l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 30 juin 2022 ; 

 

 

D E C I D E 
 

 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2022, le forfait soins est fixé à 1 199 088,92   € au titre de 2022.  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 99 924,08 €. 

 

Article 2 – Le forfait global de soins reconductible à compter du 1
er

 janvier 2023 s’élèvera à 1 391 974,44 €, soit 

une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins versé par l’assurance maladie, de 

115 997,87 €. 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire GCMS centre ressources autisme et à la 

structure dénommée Centre Ressources Autismes Nord Pas de Calais (590032439). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
  Fait à  Lille, le 30 juin 2022 
 

  
 

ARS - R32-2022-06-30-00049 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du Centre RESSOURCES AUTISME

NORD  PAS DE CALAIS

70



ARS

R32-2022-06-29-00029

Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du CREHPSY  LILLE

ARS - R32-2022-06-29-00029 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du CREHPSY  LILLE 71



1/2 

 
 
 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2022 DE 
CREHPSY Lille - 590054334  

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 publiée au Journal 

Officiel du 24 décembre 2021 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 12 avril 2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l'année 2022 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 5 juin 2022 ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022, publiée au journal officiel du 12 juin 

2022  

Vu la décision du 17 mai 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de 

santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision d’autorisation en date du 10 juin 2013 autorisant la création du CREHPSY Lille (590054334), sise 

Parc Eurasanté - 235 av de la Recherche Entrée B - 4è étage à LOOS  et géré par l’entité dénommée 

CREHPSY-GCMS (590027488) ; 

ARS - R32-2022-06-29-00029 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du CREHPSY  LILLE 72



2/2 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 28 octobre 2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée CREHPSY Lille (590054334), pour l’exercice 

2022 ; 

Considérant le renoncement à la procédure contradictoire par la personne ayant qualité pour représenter la 

structure dénommée CREHPSY Lille (590054334), pour l’exercice 2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 29 juin 2022 ; 

 
 

 

D E C I D E 
 

 
 

Article 1 – A compter du 1
er

 janvier 2022, le forfait soins est fixé à  884 061,01 € au titre de 2022.  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 73 671,75 €. 

 

Article 2 – Le forfait global de soins reconductible à compter du 1
er

 janvier 2023 s’élèvera à 902 896,77 €, soit 

une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins versé par l’assurance maladie, de 

75 241,40 €. 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CREHPSY-GCMS (590027488) et à la 

structure dénommée CREHPSY Lille (590054334). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
  Fait à  LILLE   , le 29 Juin 2022 
 

  
 

ARS - R32-2022-06-29-00029 - Décision tarifaire portant fixation

du forfait global de soins pour l'année 2022

du CREHPSY  LILLE 73


